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MĚSTSKÁ ČÁST 

PRAHA 4 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

ODBOR PRÁVNÍ 
ODDĚLENÍ VEŘEJNÝCH 

ZAKÁZEK 

č.j. P4/135872/24/OPR/SYK  

Níže uvedený zadavatel tímto poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s ust. § 98 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen zákon):  

Identifikační údaje veřejného zadavatele: 

Název zadavatele:                                   Městská část Praha 4 

Sídlo zadavatele:                                   Praha 4, Antala Staška 2059/80b 

IČ:                                     00063584 

DIČ:                                     CZ00063584 

Právní forma:                                    městská část hlavního města Prahy 

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele:  Mgr. Gabriela Sýkorová, vedoucí oddělení 

veřejných zakázek, právní odbor, ÚMČ Praha 4   

Zadavatel obdržel následující dotazy dodavatelů k zadávacím podmínkám ve shora uvedeném 

zadávacím řízení a sděluje tímto své odpovědi na tyto dotazy. 

 Dotaz č. 1 ze dne 19. 3. 2024 (přesné znění): 

Žádáme Zadavatele o objasnění nebo vysvětlení následujících požadavků v zadávací dokumentaci, 

konkrétně v sekci 5.4. Technická kvalifikace. 

ZD požaduje (výňatek): 

Dotaz č. 1:  

Prosíme Zadavatele o vyjasnění nebo objasnění proč je vyžadována kvalifikační reference na 

„dodávku a následnou podporu” když toto není předmětem dodávky předmětné veřejné zakázky? 

Předmětem je pouhá integrace dodané webové aplikace na WAF využívané Zadavatelem.   

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Z předchozí zkušenosti zadavatel požaduje splnění tohoto požadavku, jelikož je třeba i v rámci plnění 

zakázky vždy vycházet z bezprostřední znalosti celého prostředí včetně technologií jako je WAF, 

aby nedocházelo při úpravách prostředí jako celku k nekoncepčním změnám ohrožujícím funkčnost 

případně bezpečnost prostředí zadavatele. 

 Dotaz č. 2 ze dne 19. 3. 2024 (přesné znění): 

ZD požaduje (výňatek): 

 

Dotaz č. 2:  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
v zadávacím řízení č. VZP/24/015 vedeném ve zjednodušeném 

podlimitním řízení k zadání podlimitní veřejné zakázky na služby 

uveřejněné na profilu zadavatele dne 14. 3. 2024 na adrese 

https://ezak.praha4.cz/ pod názvem: 

„Web stránky městské části Praha 4“ 

https://ezak.praha4.cz/
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Prosíme Zadavatele o vyjasnění nebo objasnění proč je vyžadována kvalifikační reference na 

„dodávku a následnou podporu” když toto není předmětem dodávky předmětné veřejné zakázky? 

Předmětem je pouhá integrace dodané webové aplikace do systémů perimetrové bezpečnosti již 

provozované Zadavatelem.  Dále prosíme o vyjasnění jaké systémy považuje Zadavatel za splňující 

požadavek „perimetrové bezpečnosti s důrazem na bezpečnost portálových aplikací“ resp. které 

systémy ze svého vnitřního prostředí do této kategorie zařazuje? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

S ohledem na stávající bezpečnostní a aplikační infrastrukturu, aktuálnímu požadavku na oddělení 

publikační části pro veřejnost a samostatný bezpečný přístup k editační části nového prostředí 

s napojením stávající adresářové služby, na bezpečnostní prvky jako je např. MFA, je tento parametr 

zadavatelem považován za opodstatněný i s vazbou na aktuálně využívané technologie jako je 

např. SSL VPN portál apod. 

 Dotaz č. 3 ze dne 19. 3. 2024 (přesné znění): 

ZD požaduje (výňatek): 

 
 

Dotaz č. 3: 

Prosíme Zadavatele o vyjasnění nebo objasnění proč je vyžadován expert pro cloudová a hybridní 

prostředí včetně předmětných certifikací, když dodávka cloud/hybrid prostředí není předmětem 

veřejné zakázky? Vnitřní provozní prostředí pro webovou aplikaci předpokládáme zajištuje 

Zadavatel. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 

Aktuálně probíhá integrace prostředí zadavatele s různými službami a produkty, ať už v privátních 

nebo veřejných cloudech, a proto je zadavatel přesvědčen, že je třeba znalosti nejen konkrétního 

systému, ale i obecných principů, jak integrovat do prostředí a produktů inovativní prvky, 

které moderní cloudové infrastruktury nabízí, ale také je třeba, aby v případě napojení na ně byl člen 

realizačního týmu dodavatele na předmětné pozici zodpovědný za naplnění těchto kritérií, 

ať už z pohledu technologického, tak bezpečnostního, jelikož takovými odbornostmi zadavatel 

nedisponuje. 

 Dotaz č. 4 ze dne 19. 3. 2024 (přesné znění): 

ZD požaduje (výňatek): 
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Dotaz č. 4: 

Prosíme Zadavatele o vyjasnění nebo objasnění proč je vyžadován expert se specializací na 

bezpečnost perimetru a webových aplikací, když tato dodávka není předmětem veřejné zakázky (viz 

také dotaz č. 1 a 2)? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 4: 

Předchozí zkušenosti zadavateli se stávajícím provozovaným řešením ukázaly, že je nezbytné, 

aby veškeré prvky aplikační a bezpečnostní infrastruktury byly ve vzájemné shodě a kompatibilitě, 

aby nedocházelo při úpravách prostředí jako celku k nekoncepčním změnám ohrožujícím funkčnost, 

případně bezpečnost prostředí zadavatele, což jak se i v minulosti ukázalo, bez aktivní znalosti 

aktuálně provozovaných bezpečnostních systémů (jako je právě zmiňovaná technologie) může 

docházet i k zásadním událostem ohrožující provoz či reputaci zadavatele. 

 Dotaz č. 5 ze dne 19. 3. 2024 (přesné znění): 

ZAMĚŘENÍM NA BEZPEČNOST PORTÁLOVÝCH APLIKACÍ NA PERIMETRU  

 

Dotaz č. 5: 

Prosíme Zadavatele o vyjasnění nebo objasnění proč je vyžadován síťový specialista se zaměřením 

na bezpečnost portálových aplikací na perimetru, když tato dodávka není předmětem veřejné zakázky 

(viz také dotaz č. 1 a 2)? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 5: 

Stejně jako v odpovědích na dotazy č. 1 a 2 zadavatel sděluje, že požaduje splnění tohoto požadavku 

na základě předchozích zkušeností. V rámci plnění zakázky je třeba vždy vycházet z bezprostřední 

znalosti celého prostředí včetně technologií jako je WAF, aby nedocházelo při úpravách prostředí 

jako celku k nekoncepčním změnám ohrožujícím funkčnost případně bezpečnost prostředí 

zadavatele.   
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S ohledem na stávající bezpečnostní a aplikační infrastrukturu, aktuálnímu požadavku na oddělení 

publikační části pro veřejnost a samostatný bezpečný přístup k editační části nového prostředí 

s napojením stávající adresářové služby, na bezpečnostní prvky jako je např. MFA, je tento parametr 

zadavatelem považován za opodstatněný i s vazbou na aktuálně využívané technologie jako je 

např. SSL VPN portál apod. 

 Dotaz č. 6 ze dne 19. 3. 2024 (přesné znění): 

Předmět grafického znázornění ve znění přílohy č. 3 

Dobrý den, 

mohu Vás poprosit o zaslání grafického znázornění. Nikde v ZD jsem ho prosím nedohledal 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 6: 

Vzor grafického znázornění – strukturu realizačního týmu ve formě přehledné tabulky zadavatel 

poskytl dodavatelům v příloze č. 3 zadávací dokumentace na str. 7 až 9 v rámci vzoru čestného 

prohlášení účastníka o splnění kvalifikačních předpokladů. Kompletní zadávací dokumentace je 

bez omezení k dispozici ke stažení na adrese https://ezak.praha4.cz/ pod názvem veřejné zakázky 

v sekci Zadávací dokumentace, konkrétně https://ezak.praha4.cz/contract_display_355.html. 

 

V Praze dne 22. 3. 2024  

 

 

 

 

 

 

                        Mgr. Gabriela Sýkorová 

  vedoucí oddělení veřejných zakázek 

          odbor právní úřadu městské části Praha 4 

https://ezak.praha4.cz/
https://ezak.praha4.cz/contract_display_355.html
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